

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

---



**TOWARZYSTWO  
FINANSOWE SKOK S.A.**

**Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe  
Towarzystwa Finansowego SKOK S.A.  
za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2013 roku**

**Gdańsk, 12 sierpnia 2013 roku**

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

## PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE

Nazwa (firma): Towarzystwo Finansowe Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych Spółka Akcyjna  
Siedziba: Gdańsk  
Adres: ul. Arkońska 11, 80-387 Gdańsk  
Telefon: (+48 58) 511 20 00  
Fax: (+48 58) 511 20 01  
Poczta elektroniczna: tfskok@tfskok.pl  
Strona internetowa: www.tfskok.pl

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki według Polskiej Klasyfikacji Działalności, jest:

6519Z - pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych.

### Rada Nadzorcza

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład Rady Nadzorczej przedstawiał się następująco:

1. Grzegorz Michał Bierecki – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
2. Grzegorz Paweł Buczkowski – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
3. Jarosław Szymon Bierecki – Członek Rady Nadzorczej,
4. Andrzej Sosnowski – Członek Rady Nadzorczej,
5. Andrzej Paweł Szumański – Członek Rady Nadzorczej.

W dniu 24 kwietnia 2013 roku, Zarząd Spółki otrzymał rezygnację Pani Moniki Bentkowskiej, pełniącej funkcję Członka Rady Nadzorczej, z członkostwa w Radzie Nadzorczej Spółki, ze skutkiem na dzień odbycia najbliższego Walnego Zgromadzenia Spółki, tj. 21 maja 2013 roku. Przyczyną rezygnacji były względy osobiste.

W dniu 21 maja 2013 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki powołało na Członka Rady Nadzorczej Towarzystwa Finansowego SKOK S.A. Pana Jarosława Szymona Biereckiego.

### Zarząd

W okresie sprawozdawczym skład Zarządu nie uległ zmianie.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład Zarządu przedstawiał się następująco:

- Ewa Bereśniewicz-Kozłowska – Prezes Zarządu,
- Cezary Godziuk – Członek Zarządu,
- Marcin Golas – Członek Zarządu,
- Alicja Kuran-Kawka – Członek Zarządu,
- Tomasz Krasiński – Członek Zarządu.

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

**WYBRANE DANE FINANSOWE**

WYBRANE DANE FINANSOWE		w tys. PLN		w tys. EUR	
		I półrocze 2013	I półrocze 2012	I półrocze 2013	I półrocze 2012
		okres od	okres od	okres od	okres od
		01.01.2013 do 30.06.2013	01.01.2012 do 30.06.2012	01.01.2013 do 30.06.2013	01.01.2012 do 30.06.2012
<b>I</b>	Przychody ze sprzedaży	61 146	52 782	14 510	12 494
<b>II</b>	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	12 275	8 709	2 913	2 061
<b>III</b>	Zysk (strata) ze sprzedaży	5 764	3 532	1 368	836
<b>IV</b>	Zysk (strata) na działalności operacyjnej	9 274	3 594	2 201	851
<b>V</b>	Zysk (strata) brutto	11 897	3 783	2 823	895
<b>VI</b>	Zysk (strata) netto	10 807	2 848	2 565	674
<b>VII</b>	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	12 158	10 593	2 885	2 507
<b>VIII</b>	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	2 858	(2 869)	678	(679)
<b>IX</b>	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(630)	(747)	(150)	(177)
<b>X</b>	Przepływy pieniężne netto razem	14 386	6 977	3 414	1 651
<b>XI</b>	Aktywa razem*	510 214	493 270	117 854	120 657
<b>XII</b>	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania*	161 814	150 940	37 377	36 921
<b>XIII</b>	Kapitał (fundusz) akcyjny*	191 610	191 610	44 260	46 869
<b>XIV</b>	Kapitał własny*	348 401	342 330	80 477	83 736
<b>XV</b>	Liczba akcji	191 610 386	191 610 386	191 610 386	191 610 386
<b>XVI</b>	Zysk (strata) na jedną akcję (zł/EUR)	0,06	0,01	0,01	0
<b>XVII</b>	Zysk (strata) rozwodniona na jedną akcję (zł/EUR)	0,06	0,01	0,01	0
<b>XVIII</b>	Wartość księgowa na jedną akcję (zł/EUR)	1,82	1,79	0,42	0,44
<b>XIX</b>	Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (zł/EUR)	0,02	0,02	0	0

\* Dane bilansowe w rubryce „I półrocze 2012: okres od 01.01.2012 do 30.06.2012” w tys. zł i tys. EUR są podawane na dzień 31.12.2012 (art. 89 ust.1 pkt 1 RMF GPW).

Dane finansowe prezentowane w EUR zostały przeliczone według niżej wymienionych zasad:

- poszczególne pozycje aktywów i pasywów według średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy, tj. na dzień 30.06.2013 roku: 4,3292 zł oraz dla danych porównywalnych według średniego kursu NBP obowiązującego na dzień bilansowy, tj. na dzień 31.12.2012 roku: 4,0882 zł;
- poszczególne pozycje rachunku zysków i strat oraz przepływów środków pieniężnych według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną kursów ustalonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca, tj. za okres 01.01.2013 do 30.06.2013 roku: 4,2140 zł oraz dla danych porównywalnych według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną kursów ustalonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca, tj. za okres 01.01.2012 do 30.06.2012 roku: 4,2246 zł.

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

---

Zysk (strata) na jedną akcję dla każdego okresu obliczany jest poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnioważoną liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym.

Zysk (strata) rozwodniony na jedną akcję dla każdego okresu obliczany jest poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnioważoną rozwodnioną liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym.

Wartość księgowa na jedną akcję obliczana jest poprzez podzielenie kapitału własnego na koniec danego okresu przez liczbę akcji na koniec danego okresu.

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

**SKRÓCONY BILANS NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2013 R.****A. AKTYWA**

<b>AKTYWA</b>	<b>Stan na 30.06.2012</b>	<b>Stan na 31.12.2012</b>	<b>Stan na 30.06.2013</b>
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>363 286</b>	<b>362 820</b>	<b>357 751</b>
Wartości niematerialne	26 806	25 218	24 374
Rzeczowe aktywa trwałe	44 522	42 016	38 986
Długoterminowe aktywa finansowe	283 637	288 345	288 345
Inwestycje długoterminowe pozostałe	6 599	5 952	5 244
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 387	937	534
Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	335	352	268
<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>138 224</b>	<b>130 450</b>	<b>152 463</b>
Zapasy	676	918	1 027
Należności krótkoterminowe	33 857	28 642	37 654
- należności krótkoterminowe - od jednostek powiązanych	30 518	26 207	34 402
- należności krótkoterminowe - od jednostek pozostałych	3 096	2 433	3 252
- należności od jednostek pozostałych powyżej 12 m-cy - pożyczki	243	2	0
Należności z tytułu bieżącego podatku dochodowego, ceł, ubezpieczeń	159	195	210
Pozostałe należności krótkoterminowe	259	529	815
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	6 602	1 440	21 681
Środki pieniężne w bankomatach	91 889	92 889	87 034
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 782	5 837	4 042
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>501 510</b>	<b>493 270</b>	<b>510 214</b>

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

**SKRÓCONY BILANS NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2013 R.****B. PASYWA**

<b>PASYWA</b>	<b>Stan na 30.06.2012</b>	<b>Stan na 31.12.2012</b>	<b>Stan na 30.06.2013</b>
<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>335 641</b>	<b>342 330</b>	<b>348 401</b>
Kapitał zakładowy	189 898	191 610	191 610
Akcje własne (wielkość ujemna)	(60)	(60)	(60)
Kapitał zapasowy z emisji akcji własnych powyżej ich wartości nominalnej	141 612	141 006	141 006
Pozostały kapitał zapasowy	1 230	4 814	4 814
Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0	224
Zyski (straty) z lat ubiegłych	113	113	0
Wynik finansowy roku obrotowego	2 848	4 847	10 807
<b>ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>165 869</b>	<b>150 940</b>	<b>161 813</b>
<b>Rezerwy</b>	<b>3 463</b>	<b>3 485</b>	<b>3 765</b>
Rezerwy z tyt. odroczonego podatku dochodowego	2 096	2 024	1 931
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	1 367	1 411	1 411
- długoterminowa	1 226	1 212	1 212
- krótkoterminowa	141	199	199
Pozostałe rezerwy	0	50	423
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>27 009</b>	<b>26 894</b>	<b>25 843</b>
Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego	509	394	343
Inne zobowiązania finansowe	26 500	26 500	25 500
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>135 093</b>	<b>120 546</b>	<b>132 194</b>
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	17 849	12 612	14 841
Kredyty, pożyczki i wyemitowane papiery dłużne	108 410	105 485	99 255
Inne zobowiązania finansowe	6 968	1 481	16 389
Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego	1 381	791	329
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	0	0	782
Fundusze specjalne	485	177	598
<b>Rozliczenia międzyokresowe bierne</b>	<b>304</b>	<b>15</b>	<b>11</b>
<b>RAZEM PASYWA</b>	<b>501 510</b>	<b>493 270</b>	<b>510 214</b>
Wartość księgowa	335 641	342 330	348 401
Liczba akcji w sztukach	189 898 300	191 610 386	191 610 386
Wartość księgowa na akcję zwykłą ( w PLN)	1,77	1,79	1,82

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

## SKRÓCONY RACHUNEK ZYSKÓW/STRAT I INNYCH CAŁKOWITYCH DOCHODÓW ZA OKRES OD 01 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2013 R.

Wariant kalkulacyjny	za okres	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2013 do 30.06.2013
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>52 782</b>	<b>61 146</b>
w tym przychody ze sprzedaży - usług od jednostek powiązanych	39 063	47 953
Przychody ze sprzedaży usług	51 213	57 326
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	1 569	3 820
<b>Koszt własny sprzedaży</b> (koszt sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów)	<b>44 073</b>	<b>48 871</b>
Koszt wytworzenia sprzedanych wyrobów	0	0
Koszt sprzedanych usług	42 682	45 387
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	1 391	3 484
<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>8 709</b>	<b>12 275</b>
Koszty sprzedaży	394	349
Koszty ogólnego zarządu	4 783	6 162
<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>3 532</b>	<b>5 764</b>
Pozostałe przychody operacyjne	432	3 582
Pozostałe koszty operacyjne	370	72
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	0	0
<b>Zysk (strata) na działalności operacyjnej</b>	<b>3 594</b>	<b>9 274</b>
Przychody finansowe	4 364	7 114
Koszty finansowe	4 175	4 491
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>3 783</b>	<b>11 897</b>
<b>Podatek dochodowy</b>	<b>935</b>	<b>1 090</b>
część bieżąca	0	781
część odroczone	935	309
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>2 848</b>	<b>10 807</b>
<b>Działalność zaniechana</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>2 848</b>	<b>10 807</b>
<b>Zysk (strata) netto na jedną akcję:</b>	<b>PLN / akcję</b>	<b>PLN / akcję</b>
<b>z działalności kontynuowanej</b>	0,015	0,056
<b>z działalności zaniechanej</b>	0	0
Sprawozdanie z innych całkowitych dochodów	za okres	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2013 do 30.06.2013
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>2 848</b>	<b>10 807</b>
Zmiany w nadwyżce z przeszacowania	0	0
Zyski/straty z tyt. programów określonych świadczeń	0	0
Zyski/straty z tyt. przeszacowania składników aktywów finansowych dostępnych do odsprzedaży	0	0
Różnice z przeliczenia	0	0
Efektywna część zysków/strat związanych z instrumentami zabezpieczającymi przepływy środków pieniężnych	0	0
<b>Suma całkowitych dochodów</b>	<b>2 848</b>	<b>10 807</b>

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

**SKRÓCONE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM ZA OKRES OD 01 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2013 R.**

Skrócone zestawienie zmian w kapitale własnym	Zmiany w kapitale własnym						
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Pozostałe kapitały rezerwowe	Wynik finansowy netto roku obrotowego	Zysk/strata z lat ubiegłych	Razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2012 roku</b>	<b>189 898</b>	<b>162 436</b>	<b>(60)</b>	<b>0</b>	<b>1 089</b>	<b>(19 319)</b>	<b>334 044</b>
Wynik netto za okres od 01.01.2012r. do 30.06.2012 r.	0	0	0	0	2 848	0	2 848
Podział wyniku finansowego	0	0	0	0	(1 089)	1 089	0
Podział wyniku finansowego uchwała ZWZ – pokrycie strat z lat poprzednich	0	(19 635)	0	0	0	19 635	0
Dywidendy	0	0	0	0	0	(1 292)	(1 292)
Zwrot PCC dot. podniesienie kapitału		41		0	0		41
<b>Saldo na dzień 30.06.2012 roku</b>	<b>189 898</b>	<b>142 842</b>	<b>(60)</b>	<b>0</b>	<b>2 848</b>	<b>113</b>	<b>335 641</b>
<b>Saldo na dzień 01.01.2012 roku</b>	<b>189 898</b>	<b>162 436</b>	<b>(60)</b>	<b>0</b>	<b>1 089</b>	<b>(19 319)</b>	<b>334 044</b>
Zysk netto za okres od 01.01.2012r. do 31.12.2012 r.	0	0	0	0	4 847	0	4 847
Zwrot PCC dot. podniesienie kapitału		41	0	0	0	0	41
Zwiększenie kapitału – emisja akcji serii L	1 712	0	0	0	0	0	1 712
Emisja akcji powyżej ich wartości nominalnej – emisja akcji serii L	0	2 978	0	0	0	0	2 978
Podział wyniku finansowego	0	0	0	0	(1 089)	1 089	0
Podział wyniku finansowego uchwała ZWZ – pokrycie strat z lat poprzednich	0	(19 635)	0	0	0	19 635	0
Dywidendy	0			0	0	(1 292)	(1 292)
<b>Saldo na dzień 31.12.2012 roku</b>	<b>191 610</b>	<b>145 820</b>	<b>(60)</b>	<b>0</b>	<b>4 847</b>	<b>113</b>	<b>342 330</b>
Skrócone zestawienie zmian w kapitale własnym	Zmiany w kapitale własnym						
	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Akcje własne	Pozostałe kapitały rezerwowe	Wynik finansowy netto roku obrotowego	Zysk/strata z lat ubiegłych	Razem
<b>Saldo na dzień 01.01.2013 roku</b>	<b>191 610</b>	<b>145 820</b>	<b>(60)</b>	<b>0</b>	<b>4 847</b>	<b>113</b>	<b>342 330</b>
Zysk netto za okres od 01.01.2013r. do 30.06.2013 r.	0	0	0	0	10 807	0	10 807
Emisja akcji	0	0	0	0	0	0	0
Podział wyniku finansowego	0	0	0	0	(4 847)	4 847	0
Podział wyniku finansowego uchwała ZWZ	0	0	0	224	0	(224)	0
Dywidendy	0	0	0	0	0	(4 736)	(4 736)
<b>Saldo na dzień 30.06.2013 roku</b>	<b>191 610</b>	<b>145 820</b>	<b>(60)</b>	<b>224</b>	<b>10 807</b>	<b>0</b>	<b>348 401</b>



Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

**SKRÓCONY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH OD 01 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2013 R.**

Metoda pośrednia	za okres	
	od 01.01.2012 do 30.06.2012	od 01.01.2013 do 30.06.2013
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
Zysk przed opodatkowaniem	3 783	11 897
Korekty:	8 693	4 927
Amortyzacja	8 972	9 059
(Zysk) strata na działalności inwestycyjnej, w tym na sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	93	30
(Zysk) strata z tytułu różnic kursowych	0	0
Koszty odsetek	3 882	2 929
Otrzymane dywidendy	(4 254)	(7 091)
<b>Środki pieniężne z działalności operacyjnej przed uwzględnieniem zmian w kapitale obrotowym</b>	<b>12 476</b>	<b>16 824</b>
Zmiana stanu zapasów	965	(109)
Zmiana stanu należności	(2 310)	(9 313)
Zmiana stanu zobowiązań	(1 794)	3 244
Zmiana stanu rezerw	(22)	373
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	1 278	1 875
Inne korekty	0	0
<b>Środki pieniężne wygenerowane w toku działalności operacyjnej</b>	<b>10 593</b>	<b>12 894</b>
Zapłacony podatek dochodowy	0	(736)
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>10 593</b>	<b>12 158</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Wydatki na nabycie wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	(5 666)	(3 023)
Wpływy ze sprzedaży wartości niematerialnych i rzeczowych aktywów trwałych	75	24
Wydatki na nabycie pozostałych inwestycji	(1 532)	(1 234)
Otrzymane dywidendy	4 254	7 091
<b>Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności inwestycyjnej</b>	<b>(2 869)</b>	<b>2 858</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
Wpływy netto z tytułu emisji akcji	0	0
Zwrot PCC od podwyższenia kapitału	41	0
Podwyższenie kapitału zakładowego	0	0
Inne wpływy finansowe	0	15 000
Inne wydatki finansowe	(500)	(1 000)
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek	4 322	0
Spląty kredytów i pożyczek	0	(6 230)
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	(727)	(644)
Odsetki zapłacone	(3 883)	(3 020)
Dywidendy wypłacone	0	(4 736)
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>(747)</b>	<b>(630)</b>
<b>Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ekwiwalentów środków pieniężnych</b>	<b>6 977</b>	<b>14 386</b>
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu</b>	<b>91 514</b>	<b>94 329</b>
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów z tytułu różnic kursowych	0	0
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu, w tym:</b>	<b>98 491</b>	<b>108 715</b>
Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania	91 889	87 034

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

## **DODATKOWA INFORMACJA OBJAŚNIAJĄCA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **1. Zgodności z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.**

Sprawozdanie finansowe za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2013 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości/Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz związanymi z nimi interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej.

### **2. Założenie kontynuacji działalności gospodarczej, porównywalności sprawozdań finansowych, waluta sprawozdawcza oraz zastosowany poziom zaokrągleń.**

Sprawozdanie finansowe za prezentowany okres zostało sporządzone przy założeniu, że działalność gospodarcza Spółki będzie kontynuowana w dającej się przewidzieć przyszłości i nie istnieją żadne przesłanki wskazujące na zagrożenie tej działalności.

Zarząd Spółki potwierdza, że prezentowane sprawozdanie finansowe w sposób rzetelny przedstawia sytuację finansową, wyniki oraz przepływy środków pieniężnych.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe obejmuje dane za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013 r. Dane porównywalne prezentowanych pozycji bilansowych dotyczą stanu na dzień 31.12.2012 r., natomiast w przypadku pozostałych pozycji dane porównywalne to dane za I półrocze 2012 r. tj. od 01.01.2012 do 30.06.2012 r.

Walutą sprawozdawczą i prezentacji niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej).

### **3. Stosowane zasady rachunkowości.**

W śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad rachunkowości i metod obliczeniowych co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

Spółka nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania nowych standardów i interpretacji, które zostały opublikowane oraz zatwierdzone przez Unię Europejską, a które wejdą w życie po dniu bilansowym.

### **4. Informacje o odpisach aktualizujących wartość zapasów do wartości netto możliwej do uzyskania i odwróceniu odpisów z tego tytułu.**

Odpisy aktualizujące wartość zapasów nie wystąpiły.

### **5. Informacje o odpisach aktualizujących z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych lub innych aktywów oraz odwróceniu takich odpisów.**

	<b>31.12.2012</b>	<b>zmiana</b>	<b>30.06.2013</b>
Odpis aktualizujący wartości firmy	400	0	400
Odpis aktualizujący pozostałych inwestycji długoterminowych	4 238	(+) 1 670	5 908
Odpis aktualizujący należności	3 227	(-) 2 398	829

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem Spółka zawarła umowy sprzedaży wierzytelności z tytułu pożyczek konsorcjalnych, w związku z tym dokonano odwrócenia odpisu aktualizującego należności w kwocie 2 398 tys. PLN.

#### 6. Informacje o utworzeniu, zwiększeniu, wykorzystaniu i rozwiązaniu rezerw.

	31.12.2012	zmiana	30.06.2013
rezerwa na świadczenia emerytalne i pochodne	1 411	0	1 411
pozostałe rezerwy	50	(+) 373	423

#### 7. Informacje o rezerwach i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

	31.12.2012	zmiana	30.06.2013
aktywa z tytułu odroczonego podatku	937	(-) 403	534
rezerwa z tytułu odroczonego podatku	2 024	(-) 93	1 931

#### 8. Informacje o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

W ocenie Emitenta nie zostały zawarte istotne transakcje nabycia lub sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych.

#### 9. Informacje o istotnych zobowiązaniach z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

Nie występują istotne zobowiązania z tytułu dokonania zakupu rzeczowych aktywów trwałych.

#### 10. Informacje o istotnych rozliczeniach z tytułu spraw sądowych.

Nie wystąpiły tego typu rozliczenia.

#### 11. Wskazanie korekt błędów poprzednich okresów.

Nie wystąpiły korekty błędów poprzednich okresów.

#### 12. Informacje na temat zmian sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych jednostki, niezależnie od tego, czy te aktywa i zobowiązania są ujęte w wartości godziwej czy w skorygowanej cenie nabycia (koszcie zamortyzowanym).

Nie wystąpiły zmiany sytuacji gospodarczej ani warunki mające istotny wpływ na aktywa i zobowiązania finansowe.

#### 13. Informacje o niespłaceniu kredytu lub pożyczki lub naruszeniu istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki, w odniesieniu do których nie podjęto żadnych działań naprawczych do końca okresu sprawozdawczego.

Niespłacenie kredytów czy pożyczki, ani naruszenie istotnych postanowień umowy kredytu lub pożyczki nie wystąpiło.

Na dzień 30.06.2013 r. wartość wykorzystanego kredytu w rachunku bieżącym wyniosła 99 255 tys. PLN.

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

**14. W przypadku instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej – informacje o zmianie sposobu (metody) jej ustalenia.**

Nie nastąpiły zmiany sposobu ustalenia wartości godziwej instrumentów finansowych wycenianych w Spółce.

**15. Informacje dotyczące zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych aktywów.**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie miały miejsca zmiany kwalifikacji aktywów finansowych. W dalszym ciągu inwestycja w akcje TZ SKOK Sp. z o.o. S.K.A. kwalifikowana jest jako „aktywa finansowe dostępne do sprzedaży”.

**16. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.**

Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego wartość zobowiązań warunkowych Emitenta nie zmieniła się. Obecnie zobowiązania warunkowe nie występują.

**17. Emisje, wykup i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych (również po dniu bilansowym).**

W I półroczu 2013 roku wartość kapitału zakładowego nie uległa zmianie i na dzień 30 czerwca 2013 wynosiła 191 610 386 zł.

Dnia 28 maja 2013 roku zadłużenie Spółki z tytułu emisji KWIT uległo zmniejszeniu o 1 000 tys. zł.

W dniu 27 czerwca 2013 roku Spółka wyemitowała KWIT na kwotę 15 000 tys. zł (RB 14/2013 z dnia 27 czerwca 2013 roku). Oferta została skierowana do Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej. Celem emisji było pozyskanie środków na zasilenie obsługiwanych przez Emitenta sieci bankomatów.

Na dzień 30 czerwca 2013 roku oraz na dzień publikacji raportu zadłużenie z tytułu emisji KWIT wyniosło łącznie 41 500 tys. zł, z terminem wykupu:

- 27 września 2013 roku (15 000 tys. zł),
- 28 maja 2014 roku (1 000 tys. zł),
- 10 października 2014 (12 000 tys. zł),
- 31 października 2014 roku (12 000 tys. zł),
- 28 maja 2015 roku (1 500 tys. zł).

**18. Rodzaj oraz kwoty pozycji wpływających na aktywa, pasywa, kapitał, wynik finansowy netto, lub przepływy środków pieniężnych, które są niezwykle ze względu na ich rodzaj, wielkość lub wywierany wpływ.**

W II kwartale 2013 roku Spółka otrzymała dywidendę z tytułu podziału zysków, w wysokości 7 091 tys. zł, wypłaconą przez Towarzystwo Zarządzające SKOK S.K.A. Sp. z o.o.

**19. Rodzaj oraz kwoty zmian wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich okresach śródrocznych bieżącego roku obrotowego, lub zmiany wartości szacunkowych kwot, które były prezentowane w poprzednich latach obrotowych.**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie miały miejsca zdarzenia, o których mowa w niniejszym punkcie.

**20. Wypłacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.**

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 8 kwietnia 2013 roku podjęło uchwałę o wypłacie dywidendy, wynikającej z podziału zysku za 2012 rok.

Dywidenda została wypłacona w wysokości 4.735.876,64 zł (cztery miliony siedemset trzydzieści pięć tysięcy osiemset siedemdziesiąt sześć złotych sześćdziesiąt cztery grosze), tj. po 0,02 zł (słownie: dwa grosze) na każdą akcję zwykłą.

W dywidendzie uczestniczyło 189.887.393 akcji Spółki, w tym 96.074.515 akcji zwykłych i 93.812.878 akcji pozbawionych prawa głosu (akcji niemych), uprzywilejowanych co do dywidendy. Dniem ustalenia prawa do dywidendy był 22 kwietnia 2013 r., a dniem wypłaty dywidendy był 8 maja 2013 roku.

**21. Komentarz objaśniający, dotyczący sezonowości lub cykliczności działalności w okresie śródrocznym.**

Spółka nie prowadzi działalności sezonowej czy cyklicznej.

**22. Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty działalności lub segmenty geograficzne, w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez jednostkę gospodarczą.**

Podstawowym układem sprawozdawczym dla Towarzystwo Finansowego SKOK S.A. są segmenty branżowe.

Wyodrębniono następujący podział na działalności:

- usługi Centrum Obsługi Kart i Terminali (COKiT);
- usługi Western Union;
- usługi IT.

W związku z faktem, iż podstawowa działalność Spółki nie jest prowadzona w zróżnicowanych segmentach geograficznych Zarząd Spółki odstąpił od sporządzenia sprawozdawczości segmentowej geograficznej.

Segmenty branżowe	COKiT	Western Union	Usługi IT	Razem
<b>Przychody ogółem</b>	<b>26 004</b>	<b>2 071</b>	<b>33 071</b>	<b>61 146</b>
• Sprzedaż na zewnątrz	26 004	2 071	33 071	61 146
<b>Koszty ogółem</b>	<b>20 601</b>	<b>1 051</b>	<b>27 219</b>	<b>48 871</b>
• Koszty na zewnątrz	20 601	1 051	27 219	48 871
<b>Wynik segmentu</b>	<b>5 403</b>	<b>1 020</b>	<b>5 852</b>	<b>12 275</b>

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

### 23. Transakcje z podmiotami powiązanymi.

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie objętym mniejszym sprawozdaniem. Transakcję między Spółką, a jednostkami powiązanymi realizowane są na warunkach nieodbiegających od warunków rynkowych.

Nazwa podmiotu	Transakcje za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013				
	Sprzedaż:			Zakup:	
	usług finansowych, w tym COKiT	usług IT	towarów	usług i towarów	usług finansowych: odsetki, leasing, polisy
<b>Jednostki powiązane kapitałowo i przez kluczowy personel</b>					
SKOK Holding S.a.r.l.	0	0	0	0	0
Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo - Kredytowa im. F. Stefczyka	7 335	10 057	66	0	0
Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.	0	3 744	9	748	98
<b>Podmioty powiązane ze względu na podleganie wspólnej kontroli przez jedną jednostkę i przez kluczowy personel</b>					
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKOK	0	204	16	0	69
Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie SKOK S.A.	0	127	287	0	43
Asekuracja Sp. z o.o.	0	29	1 855	0	0
Apella S.A.	46	159	64	57	0
ECCO Holiday Sp. z o.o.	0	0	0	92	0
Awek Sp. z o.o.	0	0	0	35	0
Agencja Ratingu Społecznego Sp. z o.o.*	0	0	0	0	0
Polskie Sieci Cyfrowe Sp. z o.o.*	0	34	0	0	0
<b>Podmioty powiązane poprzez kluczowy personel</b>					
Krajowa Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo - Kredytowa	13 824	280	878	0	2 174
Spółdzielczy Instytut Naukowy Sp. z o.o.	0	0	0	512	0
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SKOK S.A.	0	8	32	0	228
eCard S.A.	1 698	0	0	106	0
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej	0	0	0	0	0
Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o.	0	94	5	0	0
Stefczyk Leasing Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.	0	72	13	0	108
Stefczyk Finanse Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.	0	6 029	0	54	0
Fundacja Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych	0	0	0	0	0
Fundacja im. Fr. Stefczyka	0	0	2	0	0
Spółdzielnia Stefczyka	0	0	0	0	0
Stefczyk Nieruchomości Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. SKA	0	0	0	0	0
Wspólnota Finanse Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. SKA	0	986	0	0	0
Xtrade S.A.	0	0	0	0	0
ASK INVEST S.a.r.l (Sp. z o.o.)	0	0	0	0	0
<b>Zarząd i Rada Nadzorcza</b>	Poza wartością wynagrodzeń inne transakcje bezpośrednio dotyczące osób wchodzących w skład Zarządu i Rady nadzorczej nie wystąpiły.				

\* Spółki w których nie występuje powiązanie poprzez kluczowy personel

Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Nazwa podmiotu	Rozrachunki na dzień 30.06.2013				
	Należności			Zobowiązania	
	usług finansowych, w tym COKiT	usług IT	towarów	usług i towarów	usług finansowych: odsetki, leasing, polisy
<b>Jednostki powiązane kapitałowo i przez kluczowy personel</b>					
SKOK Holding S.a.r.l.	0	0	0	0	0
Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo - Kredytowa im. F. Stefczyka	1 263	3 493	0	0	0
Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.	0	1 314	2	69	185
<b>Podmioty powiązane ze względu na podleganie wspólnej kontroli przez jedną jednostkę i przez kluczowy personel</b>					
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych SKOK	0	15	9	110	0
Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie SKOK S.A.	0	0	0	2	0
Asekuracja Sp. z o.o.	0	2	2	0	0
Apella S.A.	56	59	4	8	0
ECCO Holiday Sp. z o.o.	0	0	0	19	0
Awek Sp. z o.o.	0	0	0	5	0
Agencja Ratingu Społecznego Sp. z o.o.*	0	0	0	0	0
Polskie Sieci Cyfrowe Sp. z o.o.*	0	18	0	0	0
<b>Podmioty powiązane poprzez kluczowy personel</b>					
Krajowa Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo - Kredytowa	24 841	38	0	3 440	41 890
Spółdzielczy Instytut Naukowy Sp. z o.o.	0	0	0	0	0
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SKOK S.A.	0	0	1	0	0
eCard S.A.	277	8	9	0	2 085
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej	0	0	0	0	0
Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o.	0	38	0	0	0
Stefczyk Leasing Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.	0	30	7	0	486
Stefczyk Finanse Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.	0	2 172	0	66	0
Fundacja Wspierania Ubezpieczeń Wzajemnych	0	0	0	0	0
Fundacja im. Fr. Stefczyka	0	0	0	0	0
Spółdzielnia Stefczyka	0	0	0	0	0
Stefczyk Nieruchomości Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. S.K.A.	0	0	0	0	0
Wspólnota Finanse Towarzystwo Zarządzające SKOK Sp. z o.o. SKA	0	744	0	0	0
Xtrade S.A.	0	0	0	0	0
ASK INVEST S.a.r.l (Sp. z o.o.)	0	0	0	0	0

\*Spółki w których nie występuje powiązanie poprzez kluczowy personel



Wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich o ile nie wskazano inaczej.  
Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

**24. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.**

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem nie miały miejsce zdarzenia, o których mowa w niniejszym punkcie.

**25. Zatwierdzenie skrócone śródrocznego sprawozdania finansowego.**

Skrócone sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez Zarząd.

.....  
Ewa Bereśniewicz-Kozłowska – Prezes Zarządu

.....  
Cezary Godziuk – Członek Zarządu

.....  
Marcin Golas – Członek Zarządu

.....  
Alicja Kuran-Kawka – Członek Zarządu

.....  
Tomasz Krasiński – Członek Zarządu